
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 

UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

 

Prot. n. 

del 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6765911                           Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                            Amministrazione: tel. 090.6765567 

IL DIRETTORE 

 
VISTA   la Legge n. 240/2010, ed in particolare l’art. 24, comma 6; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia, emanato con D.R. n. 107 del 20 gennaio 2020; 

VISTA  la nota prot. n. 27105 del 09/03/2020, a firma del Rettore, con la quale si 

invitava all’individuazione delle Commissioni giudicatrici relative alle 

procedure valutative di cui all’art. 24, comma 6, Legge n. 240/2010, indette 

con i DD.RR. nn. 440, 441 e 442/2020; 

CONSIDERATO che la Commissione è nominata dal Dipartimento che ha richiesto la 

copertura del posto ed è composta da tre docenti di prima fascia per la 

chiamata di un professore di prima fascia, e da tre docenti, di cui due di prima 

fascia ed uno di seconda fascia per la chiamata di un professore di seconda 

fascia.  

I docenti sono individuati all’interno dell’Ateneo, ove possibile, e almeno uno 

deve appartenere al settore concorsuale oggetto del bando. 

 Possono essere designati membri delle Commissioni i professori di prima 

fascia e di seconda fascia i cui indicatori soddisfano i criteri oggettivi di 

verifica dei risultati dell’attività di ricerca, stabiliti dall’ANVUR e recepiti 

dalla normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle domande dei 

professori ordinari candidati alle commissioni di abilitazione scientifica 

nazionale (per i professori di prima fascia) e quale prerequisito delle domande 

dei candidati all’abilitazione scientifica nazionale per la fascia dei professori 

ordinari (per i professori di seconda fascia); 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del vigente Regolamento per la chiamata 

dei professori di prima e seconda fascia, le Commissioni devono essere 

nominate entro 30 giorni dalla notifica del provvedimento di autorizzazione 

del Consiglio di Amministrazione di cui all’art. 9, comma 2 del Regolamento 

di Ateneo; 

CONSIDERATO che la nomina delle Commissioni giudicatrici per le procedure di 

reclutamento di n. 1 professore di II fascia ex art. 24 comma 6 - SC 01/A4, 

SSD MAT/07 e  n. 1 professore di II fascia ex art. 24 comma 6 - SC 09/C1, 





Dipartimento di Ingegneria  

 

Direzione: tel. 090.6765911                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                             Amministrazione: tel. 090.6765567 

  

SSD ING-IND/09 era posta all’ordine del giorno del Consiglio di 

Dipartimento previsto per il 10.03.2020 che è stato revocato, con nota prot. n. 

27190 del 09.03.2020 per ragioni di tutela della salute pubblica in 

ottemperanza al DPCM del 4 e del 9 marzo 2020; 

CONSIDERATO che è urgente provvedere alla nomina delle suddette Commissioni 

giudicatrici; 

 

DECRETA 

a) di nominare per la procedura di reclutamento di n.1 professori di II fascia ex art.24 comma 6 

Legge n. 240/2010 - SC 01/A4, SSD MAT/07 la Commissione composta dai Proff 

Giovanna Valenti, Carmela Currò e Natale Manganaro, docenti di I fascia, dell’Ateneo, 

appartenenti al SC 01/A4, SSD MAT/07, in possesso dei requisiti di cui all’art. 5, comma 3 

del vigente Regolamento per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia, le cui 

disponibilità sono state acquisite ai protocolli n 28118, 28111 e 28122 del 10.03.2020.  

b) l’avvio delle operazioni di sorteggio, ai sensi dell’art.5 del vigente Regolamento per la 

chiamata dei professori di prima e seconda fascia per la procedura di reclutamento di n.1 

professori di II fascia ex art.24 comma 6 Legge n. 240/2010 - SC 09/C1, SSD ING-IND/09, 

non essendo presenti all’interno dell’Ateneo docenti di I e di II fascia appartenenti al 

medesimo SC e/o SSD. 

 

         Il Direttore 

        Prof.ssa Candida Milone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica al primo Consiglio di Dipartimeto utile. 

callto:20200310%20(2020

		2020-03-10T14:02:20+0100
	Candida Milone




